
UCHWAŁA NR XLVIII/406/2010  

RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM  

z dnia 25 lutego 2010 r.  

 

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.

U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008; z 2006 r. Nr 144, poz. 1042; z 2008 r. Nr 223 poz. 1464; z 2009 r. Nr 18, poz. 97,

Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się  wymagania, jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  oraz opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania:  

§ 3. Wskazuje się  gminne składowisko odpadów komunalnych w Mielenku Drawskim, jako miejsce

unieszkodliwiania odpadów komunalnych.  

§ 4. Odpady zebrane selektywnie (tworzywa sztuczne, szkło, papier) przedsiębiorca, o którym mowa w §

2 obowiązany jest przekazywać  do przedsiębiorstw zajmujących się  odzyskiem tych odpadów zgodnie z odrębnymi

przepisami.  

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania:  

§ 6. Nieczystości ciekłe mają być przyjmowane przez stację zlewną na miejskiej oczyszczalni ścieków w Drawsku

Pomorskim na podstawie umowy zawartej zgodnie z odrębnymi przepisami.  

§ 7. Traci moc zarządzenie Nr 90/2006 Burmsitrza Miasta i Gminy Drawsko Pomorskie z dnia 23 listopada 2006

r. w sprawie wymagań,  jakie powinni spełniać  przedsiębiorcy ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu

nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2007 r. Nr 1, poz. 26, Nr 4, poz. 84).  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Zachodniopomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z art. 11 ustawy z dnia 18 czerwca 2009 r. zmieniająca ustawę  o zmianie

niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz.

U. z dnia 26 czerwca 2009 r.) który stanowi: W ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.11)) w art. 7 ust. 3 i 3a otrzymują brzmienie: "3. Rada

gminy określi, w drodze uchwały, wymagania, jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie

zezwolenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 i 4. 3a. Rada gminy określi, w drodze uchwały, wymagania, jakie powinien

spełniać  przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, uwzględniając: 1)

opis wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań; 2) w przypadku zezwolenia na odbieranie odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości - również wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami miejsca

odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych, do których odpady mają być przekazywane.".  

1) dysponowanie prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę techniczną wyposażoną w szczególności w:

a) miejsce postojowe dla pojazdów,

b) miejsca do magazynowania pojemników,

c) miejsca do mycia pojazdów i pojemników;

2) posiadanie specjalistycznych środków transportu przystosowanych do bezpyłowego odbierania oraz transportu

odpadów komunalnych zawierających co najmniej instalację  umożliwiającą  odbieranie odpadów komunalnych

z urządzeń przeznaczonych do ich zbierania; 

3) posiadanie środków technicznych umożliwiających zorganizowanie zindywidualizowanego odbioru odpadów

zebranych selektywnie i nieselektywnie, zarówno w zabudowie jednorodzinnej, jak i wielorodzinnej, tj.: 

a) dla zabudowy jednorodzinnej:

- pojemniki na odpady komunalne zgodnie z ich przeznaczeniem,

- worki koloru zielonego przeznaczone do zbiórki odpadów ze szkła,

- worki koloru żółtego przeznaczone do zbiórki odpadów z tworzyw sztucznych,

- worki koloru niebieskiego przeznaczone do zbiórki papieru,

b) dla zabudowy wielorodzinnej:

- pojemniki na odpady komunalne o pojemności 110 l, 240 l, 1100 l i 7 m3,

- pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów z tworzyw sztucznych pojemności 1 m3,

- pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów ze szkła o pojemności 1 m3,

- pojemniki przeznaczone na selektywną zbiórkę papieru o pojemności 1 m3,

- pojemniki na gruz o pojemności 2,5 m3 i 3,5 m3;

4) prowadzenie ewidencji dotyczącej zawartych umów na odbiór odpadów komunalnych oraz ilości zebranych

odpadów; 

5) przekazywanie Burmistrzowi Drawska Pomorskiego do 15-go każdego miesiąca aktualnego wykazu właścicieli

nieruchomości, z którymi zawarto lub rozwiązano umowę na odbiór odpadów komunalnych. 

1) posiadanie zaplecza techniczno - biurowego;

2) posiadanie sprzętu samochodowego - asenizacyjnego w ilości minimum 1 szt., umożliwiającego opróżnianie

zbiorników bezodpływowych zgodnie z technicznymi i sanitarno - porządkowymi wymaganiami rozporządzenia

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 

3) prowadzić  ewidencję  dotyczącą  zawartych umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport

nieczystości ciekłych oraz ilości wywiezionych nieczystości ciekłych; 

4) przekazywanie Burmistrzowi Drawska Pomorskiego do 15-go każdego miesiąca aktualnego wykazu właścicieli

nieruchomości, z którymi zawarto lub rozwiązano umowę na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport

nieczystości ciekłych. 

ID: KLYAH-GJRJX-LTWUF-GZHEH-BLZFF. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XLVIII/406/2010  

RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM  

z dnia 25 lutego 2010 r.  

 

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.

U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008; z 2006 r. Nr 144, poz. 1042; z 2008 r. Nr 223 poz. 1464; z 2009 r. Nr 18, poz. 97,

Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się  wymagania, jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  oraz opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania:  

§ 3. Wskazuje się  gminne składowisko odpadów komunalnych w Mielenku Drawskim, jako miejsce

unieszkodliwiania odpadów komunalnych.  

§ 4. Odpady zebrane selektywnie (tworzywa sztuczne, szkło, papier) przedsiębiorca, o którym mowa w §

2 obowiązany jest przekazywać  do przedsiębiorstw zajmujących się  odzyskiem tych odpadów zgodnie z odrębnymi

przepisami.  

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania:  

§ 6. Nieczystości ciekłe mają być przyjmowane przez stację zlewną na miejskiej oczyszczalni ścieków w Drawsku

Pomorskim na podstawie umowy zawartej zgodnie z odrębnymi przepisami.  

§ 7. Traci moc zarządzenie Nr 90/2006 Burmsitrza Miasta i Gminy Drawsko Pomorskie z dnia 23 listopada 2006

r. w sprawie wymagań,  jakie powinni spełniać  przedsiębiorcy ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu

nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2007 r. Nr 1, poz. 26, Nr 4, poz. 84).  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Zachodniopomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z art. 11 ustawy z dnia 18 czerwca 2009 r. zmieniająca ustawę  o zmianie

niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz.

U. z dnia 26 czerwca 2009 r.) który stanowi: W ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.11)) w art. 7 ust. 3 i 3a otrzymują brzmienie: "3. Rada

gminy określi, w drodze uchwały, wymagania, jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie

zezwolenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 i 4. 3a. Rada gminy określi, w drodze uchwały, wymagania, jakie powinien

spełniać  przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, uwzględniając: 1)

opis wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań; 2) w przypadku zezwolenia na odbieranie odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości - również wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami miejsca

odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych, do których odpady mają być przekazywane.".  

1) dysponowanie prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę techniczną wyposażoną w szczególności w:

a) miejsce postojowe dla pojazdów,

b) miejsca do magazynowania pojemników,

c) miejsca do mycia pojazdów i pojemników;

2) posiadanie specjalistycznych środków transportu przystosowanych do bezpyłowego odbierania oraz transportu

odpadów komunalnych zawierających co najmniej instalację  umożliwiającą  odbieranie odpadów komunalnych

z urządzeń przeznaczonych do ich zbierania; 

3) posiadanie środków technicznych umożliwiających zorganizowanie zindywidualizowanego odbioru odpadów

zebranych selektywnie i nieselektywnie, zarówno w zabudowie jednorodzinnej, jak i wielorodzinnej, tj.: 

a) dla zabudowy jednorodzinnej:

- pojemniki na odpady komunalne zgodnie z ich przeznaczeniem,

- worki koloru zielonego przeznaczone do zbiórki odpadów ze szkła,

- worki koloru żółtego przeznaczone do zbiórki odpadów z tworzyw sztucznych,

- worki koloru niebieskiego przeznaczone do zbiórki papieru,

b) dla zabudowy wielorodzinnej:

- pojemniki na odpady komunalne o pojemności 110 l, 240 l, 1100 l i 7 m3,

- pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów z tworzyw sztucznych pojemności 1 m3,

- pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów ze szkła o pojemności 1 m3,

- pojemniki przeznaczone na selektywną zbiórkę papieru o pojemności 1 m3,

- pojemniki na gruz o pojemności 2,5 m3 i 3,5 m3;

4) prowadzenie ewidencji dotyczącej zawartych umów na odbiór odpadów komunalnych oraz ilości zebranych

odpadów; 

5) przekazywanie Burmistrzowi Drawska Pomorskiego do 15-go każdego miesiąca aktualnego wykazu właścicieli

nieruchomości, z którymi zawarto lub rozwiązano umowę na odbiór odpadów komunalnych. 

1) posiadanie zaplecza techniczno - biurowego;

2) posiadanie sprzętu samochodowego - asenizacyjnego w ilości minimum 1 szt., umożliwiającego opróżnianie

zbiorników bezodpływowych zgodnie z technicznymi i sanitarno - porządkowymi wymaganiami rozporządzenia

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 

3) prowadzić  ewidencję  dotyczącą  zawartych umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport

nieczystości ciekłych oraz ilości wywiezionych nieczystości ciekłych; 

4) przekazywanie Burmistrzowi Drawska Pomorskiego do 15-go każdego miesiąca aktualnego wykazu właścicieli

nieruchomości, z którymi zawarto lub rozwiązano umowę na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport

nieczystości ciekłych. 

ID: KLYAH-GJRJX-LTWUF-GZHEH-BLZFF. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XLVIII/406/2010  

RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM  

z dnia 25 lutego 2010 r.  

 

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.

U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008; z 2006 r. Nr 144, poz. 1042; z 2008 r. Nr 223 poz. 1464; z 2009 r. Nr 18, poz. 97,

Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się  wymagania, jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  oraz opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania:  

§ 3. Wskazuje się  gminne składowisko odpadów komunalnych w Mielenku Drawskim, jako miejsce

unieszkodliwiania odpadów komunalnych.  

§ 4. Odpady zebrane selektywnie (tworzywa sztuczne, szkło, papier) przedsiębiorca, o którym mowa w §

2 obowiązany jest przekazywać  do przedsiębiorstw zajmujących się  odzyskiem tych odpadów zgodnie z odrębnymi

przepisami.  

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania:  

§ 6. Nieczystości ciekłe mają być przyjmowane przez stację zlewną na miejskiej oczyszczalni ścieków w Drawsku

Pomorskim na podstawie umowy zawartej zgodnie z odrębnymi przepisami.  

§ 7. Traci moc zarządzenie Nr 90/2006 Burmsitrza Miasta i Gminy Drawsko Pomorskie z dnia 23 listopada 2006

r. w sprawie wymagań,  jakie powinni spełniać  przedsiębiorcy ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu

nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2007 r. Nr 1, poz. 26, Nr 4, poz. 84).  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Zachodniopomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z art. 11 ustawy z dnia 18 czerwca 2009 r. zmieniająca ustawę  o zmianie

niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz.

U. z dnia 26 czerwca 2009 r.) który stanowi: W ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.11)) w art. 7 ust. 3 i 3a otrzymują brzmienie: "3. Rada

gminy określi, w drodze uchwały, wymagania, jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie

zezwolenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 i 4. 3a. Rada gminy określi, w drodze uchwały, wymagania, jakie powinien

spełniać  przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, uwzględniając: 1)

opis wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań; 2) w przypadku zezwolenia na odbieranie odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości - również wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami miejsca

odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych, do których odpady mają być przekazywane.".  

1) dysponowanie prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę techniczną wyposażoną w szczególności w:

a) miejsce postojowe dla pojazdów,

b) miejsca do magazynowania pojemników,

c) miejsca do mycia pojazdów i pojemników;

2) posiadanie specjalistycznych środków transportu przystosowanych do bezpyłowego odbierania oraz transportu

odpadów komunalnych zawierających co najmniej instalację  umożliwiającą  odbieranie odpadów komunalnych

z urządzeń przeznaczonych do ich zbierania; 

3) posiadanie środków technicznych umożliwiających zorganizowanie zindywidualizowanego odbioru odpadów

zebranych selektywnie i nieselektywnie, zarówno w zabudowie jednorodzinnej, jak i wielorodzinnej, tj.: 

a) dla zabudowy jednorodzinnej:

- pojemniki na odpady komunalne zgodnie z ich przeznaczeniem,

- worki koloru zielonego przeznaczone do zbiórki odpadów ze szkła,

- worki koloru żółtego przeznaczone do zbiórki odpadów z tworzyw sztucznych,

- worki koloru niebieskiego przeznaczone do zbiórki papieru,

b) dla zabudowy wielorodzinnej:

- pojemniki na odpady komunalne o pojemności 110 l, 240 l, 1100 l i 7 m3,

- pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów z tworzyw sztucznych pojemności 1 m3,

- pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów ze szkła o pojemności 1 m3,

- pojemniki przeznaczone na selektywną zbiórkę papieru o pojemności 1 m3,

- pojemniki na gruz o pojemności 2,5 m3 i 3,5 m3;

4) prowadzenie ewidencji dotyczącej zawartych umów na odbiór odpadów komunalnych oraz ilości zebranych

odpadów; 

5) przekazywanie Burmistrzowi Drawska Pomorskiego do 15-go każdego miesiąca aktualnego wykazu właścicieli

nieruchomości, z którymi zawarto lub rozwiązano umowę na odbiór odpadów komunalnych. 

1) posiadanie zaplecza techniczno - biurowego;

2) posiadanie sprzętu samochodowego - asenizacyjnego w ilości minimum 1 szt., umożliwiającego opróżnianie

zbiorników bezodpływowych zgodnie z technicznymi i sanitarno - porządkowymi wymaganiami rozporządzenia

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 

3) prowadzić  ewidencję  dotyczącą  zawartych umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport

nieczystości ciekłych oraz ilości wywiezionych nieczystości ciekłych; 

4) przekazywanie Burmistrzowi Drawska Pomorskiego do 15-go każdego miesiąca aktualnego wykazu właścicieli

nieruchomości, z którymi zawarto lub rozwiązano umowę na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport

nieczystości ciekłych. 

ID: KLYAH-GJRJX-LTWUF-GZHEH-BLZFF. Podpisany. Strona 3 / 3


